

1. QUESITO

Allegato c) L'idea progettuale può essere presentata con un documento allegato o deve essere seguita la traccia presente nell'avviso?

RISPOSTA: La traccia può essere utilizzata semplicemente come documento di presentazione di un allegato che può avere il formato ed i contenuti che più si ritengono opportuni per declinare al meglio la proposta progettuale.

2. QUESITO

Trattandosi di procedura informale (MANIFESTAZIONE DI INTERESSE) e non essendo lo statuto completo, chi partecipa può recedere sino al momento in cui non sia formulata la versione definitiva dello statuto?

RISPOSTA: Finché non si è assunta la qualità di socio è possibile recedere in qualsiasi momento.

3. QUESITO

Allegato b) in caso di raggruppamento costituendo, formato sia da soggetti che rappresentano delle organizzazioni di interessi collettivi, sia operatori economici, l'allegato b deve essere presentato singolarmente da tutti i soggetti facenti parte la costituenda aggregazione? O dal soggetto a cui sarà conferito il mandato collettivo speciale irrevocabile con rappresentanza indicato nella dichiarazione di impegno da allegare all'avviso?

RISPOSTA: la proposta progettuale (allegato B) può essere sottoscritta dal solo procuratore rappresentante del costituendo raggruppamento plurisoggettivo. Al contrario, la manifestazione di interesse (allegato A) deve essere sottoscritta da tutti i soggetti che si impegnano a costituire il raggruppamento medesimo; nel documento stesso sarà indicato il soggetto procuratore di cui sopra.

4. QUESITO

In caso la partecipazione con composizione plurisoggettiva, questa sia costituita o in via di costituzione, i soggetti partecipanti devono essere in possesso di autorizzazione all'esercizio di agenzia di viaggio con almeno tre anni di esercizio di attività? O tale requisito non è necessario? Se necessario è ammissibile che il titolo di agenzia di viaggio sia in possesso anche di un solo soggetto facente parte dell'ATI?

RISPOSTA: in caso di composizione plurisoggettiva, è necessario che il titolo di agenzia di viaggio sia in possesso di almeno un soggetto facente parte del raggruppamento stesso.

5. QUESITO

Si chiede se ci fosse una quota minima di entrata e se tutti gli imprenditori e ditte individuali possono essere ammessi a partecipare o è relativo a determinati codici ATECO.

RISPOSTA La quota minima di entrata è indicata all'articolo 5 comma 5 dell'avviso per la manifestazione di interesse e come dettagliato nella relazione tecnico-descrittiva. Possono essere ammessi i soggetti indicati all'articolo 2 dell'avviso, ossia:

soggetti che rappresentino interessi collettivi delle organizzazioni e degli operatori del settore turistico e culturale, presenti sul territorio della Provincia di Parma; operatori economici presenti nel settore turistico-culturale, della ricettività, della ristorazione, e dei servizi e delle professioni turistiche ad esso collegate, operanti sul territorio della Provincia di Parma.

Non è necessario indicare alcun codice ATECO.